СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2017 г. № 138
с. Заброды

О внесении изменений и дополнений
в положение о правилах благоустройства
Заброденского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2011 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях исполнения подпункта «д» пункта 4 перечня поручений президента Российской Федерации, Совет народных депутатов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в положение о правилах благоустройства Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Глава
Заброденского сельского поселения                                      Е.И. Дубинин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Заброденского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
 от 18.12.2017 года № 138

Изменения и дополнения в положение
о правилах благоустройства
Заброденского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

Раздел 10.11. «СУХАЯ РАСТИТЕЛЬНОСТЬ» подпункт 10.11.2 изложить в следующей редакции:
Правообладатели земельных участков, расположенных на территории Заброденского сельского поселения, и собственники хозяйствующих субъектов обязаны регулярно производить уборку территории от мусора, покос травы и обеспечивать мероприятия по своевременной утилизации скошенной растительности.
Правообладатели земель сельскохозяйственного назначения обязаны принимать меры по защите земель от зарастания сорными растениями, своевременно производить сенокошение на сенокосах и принимать меры по защите от возникновения пожаров.
Границы уборки территории определяются границами земельного участка на основании кадастрового и межевого плана, и прилегающей по периметру территории земельного участка на расстоянии 10 метров.